
LV

Produkta lietotāja rokasgrāmata

Vienistabas siltuma atgūšanas ventilācijas kontrollera bloks

Vienistabas siltuma atgūšanas ventilācijas ventilatora iekārta 

ventilācijas sistēmas

SR700 SRHRV ventilators TP600

SRC1 kontrollers TP590



22

Brīdinājumi, drošības informācija un norādesBrīdinājumi, drošības informācija un norādes

Svarīga informācija

Pilnībā izlasiet šos norādījumus pirms šīs ierīces uzstādīšanas 
1. Ierīces un piederumu uzstādīšanu jāveic kvalificētai un atbilstoši 

kompetentai personai, un tā jāveic tīros, sausos apstākļos, kad 
putekļu un mitruma līmenis ir minimāls.

2. Šī rokasgrāmata attiecas uz vienistabas siltuma atgūšanas ventilācijas 
(SRHRV) ventilatora mezgla un SRC1 kontrollera bloka uzstādīšanu.

3. Visam vadojumam jāatbilst pašreiz spēkā esošajiem I.E.E. 
Elektroinstalācijas noteikumiem un visiem piemērojamiem 
standartiem un būvnoteikumiem.

4. Apskatiet iekārtu. Ja tā ir bojātā, tā jānomaina ražotājam vai tā servisa 
pārstāvim, lai izvairītos no bīstamības. 

5. Iekārtai jābūt savienotai ar vietējo visu polu izolācijas slēdzi ar vismaz 
3 mm atstatumu starp kontaktiem.

6. SRC1 kontrollera bloks ir piemērots 220-240 V ~ 50-60 Hz vienfāzes 
tīklam ar 3 A drošinātāju.

7. Vadības un sakaru kabelis – Titon iesaka izmantot neekranētu CAT5e 
kabeli, kas atbilst EMS direktīvām. 

8. Vadības un sakaru kabeļi nedrīkst būt novietoti 50 mm vai 
vienā un tajā pašā metāla kabeļu paplātē kā jebkurš elektrotīkla 
apgaismojuma vai spēka kabelis.

9. Ierīce jāuzglabā tīrā un sausā vidē. 
10. Neuzstādiet ierīci zonās, kur var būt vai var rasties šādi apstākļi:
 o pārmērīga mitruma, eļļas vai smērvielu izgarojumu   
  piesātināta vide;
 o kodīgas vai uzliesmojošas gāzes, šķidrumi vai tvaiki;
 o apkārtējā temperatūra ir augstāka par 40 °C vai zemāka  
  par -5 °C;
 o mitruma līmenis pārsniedz 90 %;
 o mitra vide. 



33

11. Iekārta nav piemērota uzstādīšanai mājokļa ārpusē.
12. Šo ierīci var izmantot bērni vecumā no 8 gadiem un personas ar 

ierobežotām fiziskām, sensoriskām vai garīgām spējām vai pieredzes 
un zināšanu trūkuma, ja viņiem ir nodrošināta uzraudzība vai sniegti 
norādījumi par ierīces drošu lietošanu, un ir izpratne par saistīto 
bīstamību. Bērnus ir jāuzrauga, lai pārliecinātos, ka tie nerotaļājas ar 
ierīci. Tīrīšanu un lietotājam veicamus apkopes darbus nedrīkst veikt 
bērni bez uzraudzības. 

13. Pārliecinieties, ka ārējais režģis atrodas atstatu no jebkuras izplūdes 
atveres saskaņā ar attiecīgajiem būvnoteikumiem.

14. Ierīci nedrīkst pievienot veļas žāvētājam vai tvaika nosūcējam.
15. Jāievēro piesardzības pasākumi, lai izvairītos no gāzu atpakaļplūsmas 

telpā no atklāta dūmvada.
16. Pirms pārslēgšanas uz ierīcēm pārliecinieties, vai kanālu nenosprosto 

gruži un blokādes.
17. Pirms tīrīšanas izslēdziet ventilācijas sistēmu un uzgaidiet pietiekami 

ilgu laiku, līdz ventilatori pārtrauc griešanos pirms tīrīšanas.



44

SatursSaturs

Apskatot šo dokumentu kā PDF, 
šajā lappusē esošie virsraksti 
un apakšvirsraksti ir hipersaites 

uz saturu. Turklāt lappušu numuri šajā 
dokumentā ir hipersaites atpakaļ uz šī 
satura lapu. 

Brīdinājumi, drošības informācija un norādes
Svarīga informācija  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 2

Informācija par produktu
Izmēri un komponentu identifikācija  � � � � � � � � � � � � � � � � 6

Kontrollera darbība
Ievads  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

Siltuma atgūšanas režīms� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Šķērsventilācijas režīms  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Ventilatora ātrumi  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Plānotā intensīvā ventilācija  � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Miega režīms  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9
Sensora darbība � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10
Filtra taimeris � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10
Citi brīdinājumi  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10
Sensora opcijas� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10

Apkope
Tīrīšana � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
SRHRV ventilatoru mezgls  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

Difuzors � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
Vadojuma atveres pārsegs  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
Gaisa filtrs � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
Siltuma elementi � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
Ventilators� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Putu materiāla siets� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Ventilācijas caurule  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Montāža atpakaļ pēc tīrīšanas  � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Maiņas filtri  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12

SRC1 kontrollera bloks  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
Tīrīšana  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12

Piezīmes  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 13
Apkopes ieraksts  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 14



55

Informācija par produktuInformācija par produktu

Projektēts izmantošanai pārī un kopā ar SRC1, SR700 veido sabalansētu decentralizētu ventilācijas 
sistēmu ar siltuma atgūšanu. Vairāki mezgli kā daļa no sistēmas nodrošina nepārtrauktu gaisa 
cirkulāciju jūsu mājās, nosūcot mitro gaisu un nomainot to ar siltu svaigu gaisu no ārpuses. 

Sistēma sniedz viegli uzstādāmu un uzturamu risinājumu iekšējā kondensāta likvidēšanai un 
pelējuma veidošanās novēršanai mājās. Atšķirībā no parastajiem nosūces ventilatoriem, kuri patērē 
100 % siltuma, kas caur tiem izkļūst no mājas, sistēma SR700, pamatojoties uz mājas testēšanu, 
atgūst līdz pat 94 % izlietotā siltuma. Izmantojot kā daļu no visas ēkas sistēmas, to var izmantot, lai 
atgūtu siltumu vai nodrošinātu pastāvīgi svaigu gaisu bez siltuma atgūšanas.

SRHRV sistēmas shēma



66

Iepakojuma saturs

Pārbaudiet ierīces, saņemot piegādi. Pārbaudiet, vai ierīces nav bojātas un vai visi piederumi ir 
piegādāti. 

SRC1 kontrollera bloks
Komplektā ietilpst:

 � Kontrollera SRC1 bloks x 1.
 � Produkta lietotāja rokasgrāmata x 1.
 � Uzstādīšanas/ekspluatācijas sākšanas instrukcija x 1. 

Izmēri un komponentu identifikācija

Ventilatora mezgls

711 34.5 Ø220.4

Ø
18

0

Kontrollera bloks

80

60.880 12 36



77

* Priekšējā virsma var būt ar aizsargplēvi. Ja ir, lūdzu, noņemiet.noņemiet.

1

2

3

4

4

5

6

6

9

7

8

10

11

Nr. Komponents

1 Difuzors *

2 Rāmis

3 Vadojuma atveres pārsegs

4 Atspertērauda spaile

5 Gaisa filtrs

6 Siltuma elements

Nr. Komponents

7 Ventilators ar savienotājiem

8 Ventilācijas caurule

9 Putu materiāla blīvējums (netiek 
piegādāts) 

10 Putu materiāla siets

11 Ārējais ventilācijas režģis

SRHRV ventilatora mezgls-komponenti 



88

Kontrollera darbībaKontrollera darbība

Ievads

Kontrolleram ir 2 režīmi – siltuma atgūšana, kas ir noklusējuma režīms, un šķērsventilācija. Tos izvēlas, 
izmantojot pogas kontrollera kreisajā pusē. 1. un 2. gaismas diode norāda pašlaik izvēlēto režīmu.

Kontrollers

Palielināt ātrumuŠķērsventilācija

Samazināt ātrumuSiltuma atgūšana

Mitruma aizsardzība

Šķērsventilācija

Siltuma atgūšana

Kļūda

Samazināts ātrums

Vidējs ātrums

Intensīvs ātrums



99

Siltuma atgūšanas režīms
Siltuma atgūšanas režīmā pieplūdes un izplūdes ventilatori maina virzienus regulāros intervālos, 
sasildot siltuma elementu, kad gaiss tiek nosūkts no mājokļa, un atgūstot uzkrāto siltumu, kad gaiss 
tiek piegādāts mājoklim. Šis ir noklusējuma darbības režīms.

Šķērsventilācijas režīms
Siltā laikā, kad siltuma atgūšana nav nepieciešama, šķērsventilācijas režīms vienkārši piegādā gaisu 
uz mājokļa vienu pusi un nosūc no otras, lai veidotu dzesēšanas gaisa plūsmu. Pēc noklusējuma 
šķērsventilācija ir nepārtraukta, taču uzstādītājs to var konfigurēt ar taimeri (4, 8, 12 vai 24 stundas). 
Ja ir izvēlēts taimeris, tas tiek parādīts ar lēni mirgojošu gaismas diodi nr. 1, un, kad taimeris ir beidzis 
darbību, vadības ierīce atgriežas siltuma atgūšanas režīmā. Nospiežot šķērsventilācijas pogu otrreiz, 
notiek pārslēgšanās no taimera uz nepārtrauktu darbību.

Ventilatora ātrumi
Pēc noklusējuma ventilatori darbojas nominālajā līmenī, ko norāda 6. gaismas diode. Parastai 
lietošanai ir divi citi ātrumi – intensīvais un samazinātais, kurus var izvēlēties, izmantojot uz augšu 
un uz leju vērstās bultiņas kontrollera labajā pusē. 5. un 7. gaismas diode norāda, kad ir izvēlēti šie 
ātrumi. Papildus ir vēl viens ātrums – mitruma aizsardzības ātrums, kas ir mazāks par samazināto 
ātrumu, un ko norāda vāji izgaismota 4. gaismas diode. Šo līmeni ir ieteicams izmantot tikai tad, ja 
mājoklis nav apdzīvots. Dažās instalācijās ventilatorus var izslēgt, nospiežot uz leju vērsto bultiņu, 
kamēr ir mitruma aizsardzības ātrums; visas gaismas diodes nodziest, izņemot 4 gaismas diodi, kas 
lēni mirgo. Tas nav noklusējuma iestatījums.

Plānotā intensīvā ventilācija
Uz augšu un uz leju vērstajām bultiņām ir papildu funkcijas; 2 sekundes nospiežot un turot 
nospiestas augšupvērstās bultiņas, ierīce tiek ieslēgta intensīvās ventilācijas režīmā uz noteiktu laiku, 
kas pēc noklusējuma ir 1 stunda. 7. gaismas diode mirgo, lai norādītu, ka ierīci darbina taimeris un, 
kad taimera laiks ir beidzies, atgriežas iepriekš izvēlētais līmenis. Plānoto intensīvo ventilāciju var 
atcelt, nospiežot uz leju vērsto bultiņu.

Miega režīms
Nospiežot un turot nospiestu uz leju vērsto bultiņu 2 sekundes, ventilatori ieslēdzas miega režīmā; 
visi ventilatori apstāsies periodā, kas pēc noklusējuma ir 1 stunda. To norāda lēni mirgojoša 4. 
gaismas diode; pēc tam, kad ir beidzies taimera laiks, ventilatori atsāk darbību iepriekš izvēlētajā 
līmenī. Miega režīmu var atcelt, nospiežot uz augšu vērsto bultiņu. Dažās instalācijās miega režīms 
var iestatīt ventilatorus darbībai mitruma aizsardzības režīmā, nevis tos apstādināt. Miega režīmu 
var komutēt arī ārējā digitālā ieeja, ja tāda ir uzstādīta un konfigurēta. Komutācijas darbības laikā 
ierīce tiek ieslēgta miega režīmā; otra komutācija, pirms taimera laiks ir beidzies, izslēdz kontrolleram 
miega režīmu.



1010

Sensora darbība
Ja ir uzstādīti telpas sensori, tie kontrolē ventilatora līmeni atkarībā no izmērītā vides parametra. Ja 
ventilatora ātrumu regulē sensors, tas tiks parādīts ar 5., 6. vai 7. gaismas diodi, kas ātri mirgo. Uz 
augšu vērstās bultiņas var izmantot, lai palielinātu ventilācijas ātrumu virs sensora noteiktā līmeņa. 
Uz leju vērsto bultiņu var izmantot, lai īslaicīgi ignorētu sensoru 1 stundu. Pēc tam, kad stunda 
pagājusi, ventilatori atgriežas līdz līmenim, ko nosaka sensora rādījumi.

Filtra taimeris
Pēc 6 mēnešu ekspluatācijas pastāvīgi iedegas 3. gaismas diode, lai norādītu, ka filtrus ventilatora 
mezglos ir nepieciešams tīrīt vai nomainīt. Kad filtri ir iztīrīti/nomainīti, taimeri var atiestatīt, 5 
sekundes nospiežot un turot nospiestu uz augšu un uz leju vērsto bultiņu. 5., 6. un 7. gaismas diode 
mirgo 3 reizes, lai norādītu, ka taimeris ir atiestatīts un brīdinājuma gaismas diode tiks nodzēsta.

Citi brīdinājumi
3. gaismas diode tiek izmantota arī, lai norādītu par kļūdām, kas var rasties kontrollerā. Mirgošanas 
reižu skaits, kam seko pauzes, norāda kļūdas veidu, un tie ir aprakstīti turpmāk:

Numurs Kļūda Kļūdas indikācija Ieteicamā darbība

1 Beidzies filtra taimera 
termiņš

GAISMAS DIODE 
DEG

Nomainīt/tīrīt filtrus un atiestatīt 
taimeri.

2 Pašpārbaudes kļūme 2 x MIRGOŠANA - 
PAUZE

Sazināties ar uzstādītāju.

3 Sensora sakaru kļūda 3 x MIRGOŠANA - 
PAUZE

Pārbaudīt vadojumu pie 
sensora(-iem), sazināties ar 
uzstādītāju.

4 Kontrollera temperatūra 
ir pārāk augsta

4 x MIRGOŠANA - 
PAUZE

Sazināties ar uzstādītāju.

Sensora opcijas

Sensora tips Montāža uz 
virsmas

Iegremdētā 
montāža

Relatīvā mitruma (RH) sensors TP610 TP614

Oglekļa dioksīda (CO2) sensors TP611 TP615

Kombinētais relatīvā mitrums (RH) un oglekļa dioksīda (CO2) 
sensors

TP612 TP616

Gaistošo organisko savienojumu (VOC)/gaisa kvalitātes sensors TP613 TP617



1111

ApkopeApkope

Tīrīšana 

Regulāra tīrīšana un filtra maiņas ir viss, kas parasti ir nepieciešamas, lai SRHRV sistēma darbotos efektīvi.

Pirms tīrīšanas izslēdziet ventilācijas sistēmu un uzgaidiet pietiekami daudz laika, līdz ventilatori 
pārtrauks griešanos pirms tīrīšanas.

SRHRV ventilatoru mezgls

Difuzors
Pirms tīrīšanas noslaukiet difuzoru ar maigā ziepjūdenī samitrinātu mīkstu drānu. Lai noņemtu rāmi, 
atsprādzējiet trīs kājas, kuras tur difuzoru pie rāmja.

Vadojuma atveres pārsegs
Pirms tīrīšanas noņemiet vadojuma atveres pārsegu. Lai noņemtu vadojuma atveres pārsegu, vispirms 
noņemiet difuzoru, tad, izmantojot skrūvgriezi, ievietojiet galu norādītajā atverē un uzmanīgi pagrieziet.

Gaisa filtrs
Pārbaudiet ik pēc 6-12 mēnešiem atkarībā no vides apstākļiem. Noņemiet netīrumus, izmantojot sausu 
mīkstu suku un putekļu sūcēju; neizmantojiet ūdeni. Informāciju par maiņas filtriem skatiet sadaļā "Maiņas 
filtri". Izmantotie filtri jālikvidē kā sadzīves atkritumi.

Siltuma elementi
Pirms tīrīšanas noņemiet siltuma elementu. Lai piekļūtu iekšējam siltuma elementam, vispirms noņemiet 
difuzoru, vadojuma atveres pārsegu un gaisa filtru. Lai noņemtu siltuma elementus, izmantojiet stiepļu 
rokturi un izvelciet siltuma elementu no ventilācijas caurules. Otru siltuma elementu pēc ventilatora 
noņemšanas var izvilkt līdzīgi. Siltuma elementus jātīra, izmantojot sausu mīkstu suku un putekļu sūcēju.



1212

Ventilators
Lai noņemtu ventilatoru, uzmanīgi bīdiet ventilatoru ārā no ventilācijas caurules, nevelciet aiz 
lāpstiņām vai vadiem. Pirms ventilatora noņemšanas atvienojiet sakaru kabeli. Ventilatoru jātīra tikai 
ar mīkstu, sausu suku.

Putu materiāla siets
Pārbaudiet ik pēc 6-12 mēnešiem atkarībā no vides apstākļiem. Noņemiet netīrumus, noskalojot ar 
siltu ūdeni, ja nepieciešams. Pārliecinieties, ka daļas pirms uzstādīšanas atpakaļ ir pilnībā nožuvušas. 
Informāciju par maiņas filtriem skatiet sadaļā "Maiņas filtri". Izmantotie filtri jālikvidē kā sadzīves 
atkritumi.

Ventilācijas caurule
Izslaukiet ventilācijas caurules iekšpusi ar maigā ziepjūdenī samitrinātu mīkstu drānu.

Montāža atpakaļ pēc tīrīšanas
Pirms montāžas atpakaļ pārliecinieties, ka visas sastāvdaļas ir pilnībā nožuvušas. Skatiet shēmu 7. 
lappusē. Piezīme Uzstādot atpakaļ ventilatora mezglu, ventilatora etiķetei jābūt vērstai uz ārpusi.

Maiņas filtri

Apraksts Daļas numurs

Gaisa filtrs G3 XP2010311

Putu materiāla siets XP2010320

Maiņas filtri ir pieejami no Titon Sales

SRC1 kontrollera bloks

Tīrīšana
Noslaukiet ārpusi ar maigā ziepjūdenī samitrinātu mīkstu drānu.



1313

Piezīmes



1414

Apkopes ieraksts

Apkopi veica Uzņēmums Datums Piezīmes



1515

Apkopi veica Uzņēmums Datums Piezīmes



MĀRKETINGA NODAĻA
894 The Crescent, Colchester Business Park, COLCHESTER, CO4 9YQ
Tālr.: +44 (0) 1206 713800 Fakss: +44 (0) 1206 543126
E-pasts: ventsales@titon.co.uk  Tīmeklis: www.titon.com

©2021 TITON DO 5605 Iss 02

Jebkādu jautājumu gadījumā, lūdzu, sazinieties ar sistēmas 

uzstādītāju. 

Pārliecinieties, ka šī brošūra tiek nodota mājsaimniekam, kad 

ir pabeigta ventilācijas sistēmas uzstādīšana un nodošana 

ekspluatācijā. 

Šī produkta rokasgrāmata ir jāuzglabā ēkas informācijas paketē 

un jāizmanto kā pakalpojumu reģistrs.


